
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РЕВНІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «БАРВІНОК» 

ГІРСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  (ЗДО «БАРВІНОК») 

 Н А К А З 

    

03.01.2026     с. Ревне    № 4-о 

 

Про призначення відповідальної 
особи за запобігання та протидію 
насильству та жорстокому 
поводженню з дітьми в закладі 

 

 

Відповідно до Типової програми унеможливлення насильства та 
жорстокого поводження з дітьми, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 04.06.2025 №658, на виконання Положення про 
запобігання та протидію жорстокому поводженню з дітьми в 
Ревнівському ЗДО «Барвінок», з метою належної реалізації заходів 
щодо захисту прав дитини в освітньому середовищі, створення 
безпечного простору для усіх учасників освітнього процесу,  

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною особою за запобігання та протидію 
насильству та жорстокому поводженню з дітьми вихователя-
методиста Людмилу ОЛЕШКО 

2. Відповідальній особі вихователю-методисту Людмилі ОЛЕШКО: 
− Забезпечити організацію інформаційної кампанії: 

розміщення матеріалів у закладі, наповнення 



інформаційного стенду в електронному варіанті для 
батьків, створення інформаційного буклету; 

− Провести ознайомлення всіх працівників із Положенням та 
зафіксувати підписи; 

− Організувати інструктажі для працівників з питань 
виявлення та реагування на випадки насильства; 

− Вести журнал реєстрації внутрішніх інцидентів; 
− Проводити анкетування дітей у доступному форматі; 
− Приймати повідомлення про випадки або підозру на 

насильство, негайно інформувати керівника; 
− Проводити освітні заходи для дітей із безпечної поведінки; 
− Організовувати роботу з батьками з теми захисту дітей; 
− Налагоджувати взаємодію з поліцією, службами, центром 

надання соціальних послуг, соціальними менеджерами. 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
Завідувач                                                                     Тетяна ГУМЕНЮК          


